
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

II DIREZIONE
 SERVIZI AL CITTADINO - SERVIZI DEMOGRAFICI - SOCIO

ASSISTENZIALI E ALLOGGI POPOLARI - EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 45 DEL 13-01-2025
 

OGGETTO: ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE DI CUI ALL'ART. 27 DELLA L.R. N. 22 DEL 1986
DELLA DITTA "IL GIARDINO DI COCÒ" S.R.L. P.IVA N. 02815040817 CON SEDE LEGALE IN
CASTELVETRANO, VIA CESARE BATTISTI N. 90-92, PER LA STRUTTURA PER ANZIANI SITA A
CASTELVETRANO IN VIA CESARE BATTISTI N. 90-92, PER UN NUMERO MASSIMO RECETTIVO DI 16
PERSONE.

 
 

                                     Il Responsabile del Procedimento             
            

                                                            
                                                                                                                     F.sco Paolo
Gandolfo
 

Ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento
comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,
propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza
del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la
insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.
 
Visto l’art. 27 della l.r. n. 22 del 1986 il quale prevede che “I privati che gestiscono strutture
diurne o residenziali all'infuori di convenzioni e di rapporti con enti locali sono tenuti ad
iscriversi in appositi albi comunali, ai fini della vigilanza igienico-sanitaria sugli ambienti adibiti
alla attività svolta e sul personale dipendente”;
Vista la Circolare Assessoriale Enti Locali, n. 2 del 17.02.2003 recante i requisiti strutturali e
organizzativi a cui devono attenersi gli Enti gestori delle strutture residenziali private iscritte
negli albi comunali (art. 27 l.r.22/86) e la direttiva applicativa prot. n. 958 del 30.04.2004 del
medesimo Assessorato Regionale;
Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 119 del 24/03/2015 con la quale è stato istituito l’Albo
Comunale degli Enti Privati di Assistenza ai sensi dell’art. 27 della Legge Regionale n. 22 del
1986;
Richiamato l’Avviso Pubblico del 30.03.2022 di questa Direzione Organizzativa con il quale è
stato disposta l’apertura dei termini (senza alcuna previsione di chiusura) per l’iscrizione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



all’albo comunale degli Enti privati di assistenza ai sensi dell’art. 27 della Legge Regionale n.
22 del 1986, istituito con Delibera di G. M. n. 119 del 24/03/2015, specificando che “gli Enti
interessati dovranno provvedere a formalizzare la SCIA al competente Ufficio SUAP che
provvederà ad istruire le richieste di iscrizione all’Albo dal punto di vista tecnico e sanitario,
inviando conseguentemente tutta la documentazione all’Ufficio Servizi Sociali che istruirà la
richiesta verificandone i requisiti organizzativi e funzionali”;
Vista la Scia trasmessa dal SUAP con nota Pec del 29.07.2022 – Rif. Pratica Suap prot.
0084063 del 27.07.2022 e relativa alla comunicazione di inizio di attività prodotta dalla ditta “Il
Giardino di Cocò” S.R.L. P.iva n. 02815040817 con sede legale in Castelvetrano, via Cesare
Battisti n. 90-92, relativa ad una struttura residenziale assistenziale rivolta ad anziani, con
sede a Castelvetrano al medesimo indirizzo; 
Vista la nota acclarata al prot. 61047 del 13.11.2023 con la quale la ditta “Il Giardino di Cocò”
S.R.L. chiede l’iscrizione all’albo comunale ai sensi dell’art. 27 della legge n. 22 del 1986;
Richiamata la nota di questa II Direzione Organizzativa prot. 61669 del 14.11.2023, agli atti
d’ufficio, con la quale è stata richiesta alla ditta in questione la documentazione comprovante il
rispetto degli standard organizzativi e funzionali di cui la Circolare Assessoriale Enti Locali n. 2
del 17.02.2003;
Vista la documentazione trasmessa dalla ditta “Il Giardino di Cocò” S.R.L. di per ultimo con la
nota acclarata al prot. n. 67157 del 25.11.2024, agli atti d’ufficio;
Visto il parere igienico sanitario rilasciato dall’ASP di Trapani – Dipartimento di prevenzione
della salute – prot. 1139/u del 19.03.2024, agli atti d’ufficio, con la quale si esprime parere
favorevole per un numero complessivo recettivo di 16 persone;
Dato atto che si può, pertanto, procedere all’iscrizione all’Albo Comunale di cui all’art. 27 della
L.R. n. 22 del 1986, della ditta “Il Giardino di Cocò” S.R.L. P.iva n. 02815040817 con sede
legale in Castelvetrano, via Cesare Battisti n. 90-92, per la struttura per anziani sita a
Castelvetrano in via Cesare Battisti n. 90-92, per un numero massimo recettivo di 16 persone;
                Vista la l.r. n. 48/91;
Visto il d. lgs. 267/2000;
Vista la l.r. n. 30/2000;
Visto il d. lgs. 165/2001;
Visto l’ordinamento amministrativo degli ee.ll. vigente nella Regione Siciliana;
Vista la legge regionale n. 22 del 1986;
Visto lo statuto del comune di Castelvetrano;
Visto il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il P.I.A.O. (piano integrato di attività e di organizzazione) 2024/2026, contenente il piano
triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza, approvato con delibera di
giunta municipale n. 249 del 15/11/2024;
Vista la determinazione sindacale n. 49 del 30 ottobre 2024;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del d. lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del d.l. n°174/
2012.
dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all.
“a” del piano di auditing 2022/2024;
 

 
 

PROPONE
 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e ripetuto
 

1.       Prendere atto della documentazione agli atti d’Ufficio per come richiamata in
parte motiva e del rispetto degli standard strutturali, organizzativi e funzionali nonché
del parere igienico-sanitario della competente ASP di Trapani;
2.      Iscrivere all’albo comunale di cui all’art. 27 della L.R. n. 22 del 1986, al numero 2,
la ditta “Il Giardino di Cocò” S.R.L. P.iva n. 02815040817 con sede legale in

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



Castelvetrano, via Cesare Battisti n. 90-92, per la struttura per anziani sita a
Castelvetrano in via Cesare Battisti n. 90-92, per un numero massimo recettivo di 16
persone;
3.       Prescrivere alla ditta “Il Giardino di Cocò” S.R.L. l’osservanza degli standard
strutturali, organizzativi e funzionali di cui alla Circolare Assessoriale, ex Enti Locali, n.
2 del 17.02.2003, nonché di tutte le norme in materia, e di produrre a questo Ufficio
entro il 31 dicembre di ogni anno apposita dichiarazione nelle forme del DPR n. 445
del 2000 attestante il mantenimento degli standard regionali;
4.      Disporre la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio
on line del Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del
sito istituzionale di questo Ente ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, del
D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

 
                                                                                                                                      Il Respon

sabile del Procedimento
                                                                                                                                  Dott. F.sco

Paolo Gandolfo
 

        IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE
 
Vista la suddetta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile del
procedimento, che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento;
Attestando la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 nonché l’insussistenza, in relazione all’oggetto d
ella presente determinazione di ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai fini
della Legge n. 190/2012, del Piano Triennale di Prevenzione dei fenomeni corruttivi del
Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo
di astensione, ai sensi del D.P.R. n.62/2013 e s.m.i. del Vigente Codice di Comportamento
dei dipendenti pubblici;
Riconosciuta la propria competenza;

DETERMINA
 

Approvare integralmente la suesposta proposta di determinazione che qui si intende
ripetuta e trascritta.
Disporre la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del
Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, del D. Lgs.
14 marzo 2013, n. 33 e la notifica alla ditta “Il Giardino di Cocò” S.R.L., all’Ufficio SUAP di
questo Comune e all’ASP di Trapani – Dipartimento di prevenzione della salute.

                                                                                                                                                       
           

                                                                                                              Il Responsabile
                                                                                                                    Avv. Simone Marcello

Caradonna
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


